
www.albi.cz

to nej
ze světa her
a zábavy

2012 / 2013

193
her



www.albi.cz22 www.albi.cz23

proč
si vybrat
albi?

obsah
katalogu

20 let na trhu her otevřenost a zábava pro velkou radost

Společnost ALBI Česká republika, a.s. je jedním z největších 
českých výrobců a prodejců společenských her, přání 
do obálky, personifikovaných dárků a balicího sortimentu. 
V roce 2011 oslavila 20 let působení na trhu a za dobu své 
existence navázala partnerství se zkušenými a renomovanými 
společnostmi z celého světa, jako jsou například Clementoni, 

V Albi se snažíme nabízet více než jen nápadité a kvalitně 
zpracované produkty. O potřeby našich zákazníků se 
stará profesionální obchodní tým s mnohaletými zkuše-
nostmi. 

Klademe také důraz na poutavé vystavení našich produk-
tů a odlišení od konkurence. Našim zákazníkům dodává-
me zdarma různé typy prodejních displejů, stojanů s LCD 
obrazovkami nebo samostatné LCD obrazovky. 

Snažíme se, aby naše produkty byly vidět a naši 
odběratelé i zákazníci o nich měli dostatek informací. 
Vyrábíme nepřeberné množství podpůrných 
propagačních materiálů jako například letáky, plakáty, 
kalendáříky, demo hry, woblery, jumbo boxy, poutače 
apod. 

Tato podpora je pro naše zákazníky samozřejmě zdarma. 
Naše produkty jsou podporovány intenzivními reklamními 
kampaněmi v TV, rozhlase, tisku, na internetu či venkov-
ních reklamních plochách. 

Albi založili dva mladí lidé, spolužáci z vysoké školy, kteří chtěli 
realizovat své vize, měli chuť podnikat, ale také se bavit. Od 
svého založení v roce 1991 zaznamenalo Albi raketový rozvoj. 
Zásady, na kterých kdysi vzniklo, však přetrvávají dodnes. 
Fair play, otevřenost a zábava jsou krédem společnosti Albi 
a tyto hodnoty se zavazujeme dodržovat i nadále.

radomír švec

libuše dušková

výkonný ředitel ALBI Česká republikamobil: +420 603 530 166e-mail: radomir.svec@albi.cz

obchodní ředitelka ALBI Česká republikamobil: +420 603 508 706e-mail: libuse.duskova@albi.cz

Kosmos, Tactic, Green Board Games, Hallmark nebo History 
& Heraldry. Ze světa her a zábavy se snaží Albi přinášet to nej-
lepší pro všechny věkové skupiny. Od kvízových a rodinných 
her přes hry vzdělávací či strategické až po venkovní zábavu, 
párty hry nebo kreativní a experimentální sady. 

...to je slogan, který Albi používá již několik let. Jeho význam 
je širší, než by se na první pohled zdálo: „Chceme, aby naše 
produkty bavily a inspirovaly, ale zároveň se také chceme 
bavit sami při jejich tvorbě. Každý výrobek, který takto vznikne, 
přináší vlastně radost dvojnásobnou.“

O ALBI

Kvízové hry ............................................................. 4

rodinné hry ............................................................. 8

experimentální  a kreativní 
sady .................................................................................. 14

vzdělávací hry .............................................. 23

Párty hry ................................................................. 28

karetní hry ............................................................ 31

dětské hry ............................................................... 35

strategické hry .......................................... 39

venkovní zábava ........................................ 43

klasické hry ....................................................... 46

hry pro dospělé .......................................... 52

poker hry ................................................................ 57

Hlavolamy ............................................................ 60

fair play, malý dárek

ALBI ČESKÁ REPUBLIKA

+420 222 541 381 / tel.

+420 222 541 380 / fax

info@albi.cz

Palác Karlín, Thámova 289/13

186 00 Praha 8



seller
best

kampaň
tv

hra
nová

6

Kvízové 
hry

www.albi.cz2 Najdete na straně č. 5.

náš
tip

99371

96350

99412

6 her

6 her

6 her

25 × 25 × 6,2

25 × 25 × 6,2

25 × 25 × 6,2

otázky a odpovědi

otázky a odpovědi

otázky a odpovědi

Česko 

zlaté česko 

česko junior 

Jak dobře vlastně znáte Českou republiku? V této vědomostní hře najdete 
2 400 zajímavých otázek týkajících se České republiky a jejích obyvatel.  
Otázky jsou rozděleny do šesti okruhů: historie, kultura, příroda/věda/techni-
ka, geografie, sport a různé. 
Během hry si nejen užijete spoustu zábavy, ale také se o své zemi dozvíte 
mnoho zajímavých a užitečných informací. K tomu, abyste ve hře zvítězili, 
budete kromě znalostí potřebovat i trochu štěstí. Unikátní spojení zábavy 
a vzdělávání.

Zlaté Česko navazuje na obrovský úspěch vědomostní hry Česko, otázky 
a odpovědi. Ve Zlatém Česku najdete 2 400 zbrusu nových zajímavých otá-
zek rozdělených do 6 okruhů: osobnosti, kultura, ze školních lavic, vlastivěda, 
česká NEJ a různé. Oboustranný herní plán umožňuje hrát i dobyvatelskou 
verzi této hry, ve které budete dobývat hrad Karlštejn. Během obléhání hradu 
budete za svoje znalosti získávat zlaťáky. Ten nejúspěšnější z vás na konci hry 
dobude tento slavný hrad. 

Hra obsahuje 1 200 otázek, které byly vytvořeny s ohledem na znalosti dětí již 
od 10 let. Otázky se týkají České republiky a jejích obyvatel a jsou rozděleny 
do čtyř okruhů: lidé a společnost, příroda a geografie, kultura a různé. Děti si 
při hře zábavnou formou procvičují svoje vědomosti.

Doporučováno Českou pedagogickou komorou.

12+

12+

12+

2–6

2–6

2–6

45+ min

45+ min

45+ min

www.albi.cz2

K
v

ízo
v

é h
r

y

Kvízové hry typu Česko – Otázky a odpovědi 
patří dlouhodobě  k nejoblíbenějším a nej-
prodejnějším společenským hrám. 

Tyto hry velmi jednoduchou a zábavnou formou 
prověří Vaše znalosti z nejrůznějších oblastí, ale 
hlavně Vám přinesou spoustu zábavy a příjemně 
stráveného času s rodinou nebo přáteli. 

Díky obrovské popularitě hry Česko se na trhu 
objevilo postupně mnoho dalších kvízových her, 
jako například Česko Junior, Evropa, Svět, USA, 
ale také Český film, Česká hudba nebo Zlaté 
Česko.     

54



seller
best

hra
nová

rozšíření ke hře česko/evropa

www.albi.cz27www.albi.cz26

K
v

ízo
v

é h
r

y

Svět otázky a odpovědi

evropa otázky a odpovědi

usa otázky a odpovědi

česko cestovní verze

česko sport cestovní verze

česko/evropa rozšíření

Zábavná hra pro zvídavé pozemšťany. Prožijte cestu kolem světa ve 2 400 otázkách. Jak dobře 
znáte svůj domov – planetu Zemi? Kategorie jsou tentokrát: Evropa, Asie, Amerika, Afrika, 
Austrálie a Oceánie a Napříč kontinenty. V rámci jednotlivých kategorií zde hráči najdou mix 
zajímavých otázek z historie, kultury, přírody/vědy/techniky, geografie a sportu.

Tato vědomostní hra navazuje na úspěšné Česko, otázky a odpovědi. Hra obsahuje 2 400 otá-
zek s evropskou tematikou, které jsou rozděleny do šesti okruhů: historie, kultura, příroda/
věda/technika, geografie, sport a různé. Hra přináší spoustu zábavy v kombinaci se zajímavými 
informacemi o evropském kontinentu a jeho obyvatelích.

Splň si svůj americký sen! Vědomostní hra o USA obsahuje 1 800 otázek ze 6 okruhů: dějiny 
a politika, osobnosti, příroda a geografie, zajímavosti, sport, různé. Na druhé straně herního 
plánu můžete hrát cestovatelskou verzi této hry, kde budete cestovat po legendární Route 66 
a vydělávat pravé americké dolary. Cestou si budete moci vsadit na svoje vědomosti.

Poutavý zábavný kvíz o České republice v provedení vhodném na cesty! Cestovní verze 
je určena i hráčům, kteří již znají základní hru Česko. Prostřednictvím tohoto rozšíření si 
zážitek ze hry obohatí o 600 zbrusu nových otázek z následujících tematických okruhů: 
dějiny, kultura, příroda/věda/technika, zeměpis, sport a různé. Lze hrát i samostatně.

Poutavý zábavný kvíz ze světa českého sportu – nyní v provedení vhodném na cesty. 
Česko SPORT lze hrát samostatně, ale také jako rozšíření k základní verzi hry Česko.
Ve hře najdete 600 otázek rozdělených do šesti tematických okruhů: fotbal, hokej, atleti-
ka, ostatní sporty, sportovní pravidla a různé. Lze hrát i samostatně.

V této vědomostní hře najdete 600 dalších zajímavých otázek týkajících se České republiky 
a 600 dalších neméně zajímavých otázek týkajících se Evropy. Otázky jsou rozděleny do 
šesti okruhů: historie, kultura, příroda/technika/věda, geografie, sport a různé. Hru lze hrát 
jako rozšíření k základním hrám, ale i samostatně jako jednoduchý kvíz, při kterém si hráči 
mohou vzájemně nebo i sami prozkoušet svoje znalosti.

12+

12+

12+

12+

2–6

2–6

2–6

2–6

45+ min

45+ min

45+ min

45+ min

11291

99501

96125

99678 11293

11292

6 her

6 her

6 her

12 her

24 her

25 × 25 × 6,2 

25 × 25 × 6,2

25 × 25 × 6,2

11,5 × 18,5 × 4

22 × 16 × 4

otázky a odpovědi

otázky a odpovědi

otázky a odpovědi

zábavná hra o vážné hudbě

K
v

ízo
v

é h
r

y

Český film

česká hudba 

světový film 

klasika 

Český film je skvělým spojením zábavné vzdělávací hry a párty hry. Ve hře najdete 1 800 zají-
mavých otázek týkajících se českého filmu a 300 úkolů na párty variantu hry. Otázky jsou 
rozděleny do šesti okruhů: film do roku 1989, film po roce 1989, tvůrci a herci, večerníčky 
a pohádky, filmové hlášky a různé. V párty variantě hry budete předvádět, popisovat a kreslit 
nejen postavy z filmů. Je skvělým spojením zábavné vzdělávací hry a párty hry. 

Zábavná hra pro fanoušky české hudby a nejen pro ně. V této vědomostní hře najdete 
1 800 otázek, které jsou rozděleny do 6 okruhů: populární hudba, filmová hudba, tradiční 
hudba, folk a country, různé a dozpívej. Oboustranný herní plán umožňuje hrát i párty verzi 
této hry, ve které budete plnit i zábavné úkoly formou broukání písniček, pantomimy nebo 
kreslení. Ten nejúspěšnější z Vás na konci hry získá Českého slavíka.

Zábavná hra pro fanoušky světového filmu a nejen pro ně. V této vědomostní hře najde-
te 1 800 otázek ze světového filmu. Otázky jsou rozděleny do 6 okruhů: americké filmy, 
evropské a jiné filmy, tvůrci, herci, seriály a fotky. Oboustranný herní plán umožňuje hrát 
i párty verzi této hry, ve které budete kromě zodpovídání otázek plnit i zábavné úkoly formou 
mluvení, pantomimy nebo kreslení.

Ve hře budete představovat jednoho z hudebních velikánů a za správné otázky budete sbírat 
žetony. Otázky jsou rozděleny do 5 kategorií: dějiny hudby, opera, lidé a hudba, hudební 
nástroje a hudební úryvky. Během hry si užijete nejen spoustu zábavy, ale také se dozvíte 
mnoho zajímavých informací ze světa hudby. Můžete se zaposlouchat do slavných hudeb-
ních úryvků, neboť hra obsahuje CD. 

12+

12+

12+

12+

2–6

2–6

2–6

2–6

45+ min

45+ min

45+ min

45+ min

11417

96502

86640

11302

6 her

6 her

6 her

6 her

25 × 25 × 6,2 

25 × 25 × 6,2 

25 × 25 × 6,2 

25 × 25 × 6,2 



samostatně hratelné

samostatně nehratelné

seller
best

6

rodinné
hry

www.albi.cz28 Najdete na straně č. 12.

náš
tip

 Pokrok

STAVBA SILN
IC

Když vyložíš tuto kartu, 

m
ůžeš si postavit

dvě silnice zdarm
a.

MONOPOL
Když vyložíš tuto kartu, 

vyber si jednu surovinu. 

Všichni hráči Ti musí dát 

všechny karty s touto

surovinou, které mají.

 Pokrok

z katanu

junior

rozšíření 5–6 hráčů

osadníci 

osadníci 

osadníci 

Osadníci z Katanu jsou legendou ve světě deskových her, která si získala 
přízeň miliónů hráčů po celém světě. A čím tato hra jednoznačně předčí jiné 
deskové hry? Především variabilitou herního plánu. Každá partie je jedineč-
ná. Spolu s protihráči osidlujete ostrov Katan. Vítězem se stává hráč, který 
vybuduje nejmocnější osídlení. Neváhejte a pomocí promyšlené strategie 
ovládněte celý ostrov!

Dávno před tím, než na ostrov Katan dopluli první osadníci, se v jeho okolí pohy-
bovaly skupiny nebezpečných pirátů. V této hře se stanete vůdcem jedné z nich. 
Budete stavět pirátská doupata, získávat zásoby, prohánět se na rychlých lodích 
a také obchodovat s ostatními piráty. Ale pozor, po ostrovech se také potuluje 
zákeřný duch černého piráta, který vám s chutí naruší Vaše plány. Vydejte se 
vstříc dobrodružství a staňte se největším pirátem celého souostroví! 

Tato juniorská verze otevírá úžasný svět Osadníků dětem již od šesti let. 
Hra zábavnou formou rozvíjí u dětí samostatné myšlení a komunikační 
schopnosti. 

Toto je rozšíření k plastové verzi legendární deskové hry Osadníci z Katanu. 
S touto doplňkovou sadou můžete hrát Osadníky z Katanu také v pěti nebo 
šesti hráčích. Vše potřebné najdete v této sadě.

10+

6+

10+

3–4

3–4

5–6

75+ min

30+ min

75+ min

www.albi.cz29

r
o

d
in

n
é h

r
y

99374

99414

99378

5 her

5 her

5 her

30 × 30 × 8

30 × 30 × 8

15 × 30 × 4,5

Rodinné hry přináší zábavu opravdu celé 
rodině, protože zde jsou děti i dospělí rovno-
cennými soupeři. 

Pravou legendou mezi těmito hrami jsou Osad-
níci z Katanu, kteří baví milióny hráčů po celém 
světě již více než 15 let.  

Doporučujeme Vám také vyzkoušet napínavou 
rodinnou hru Ubongo, kterou se snadno naučíte 
během pár minut a kde všichni zároveň řešíte 
zapeklité hlavolamy. 



cesty
na

samostatně nehratelné tematické rozšíření samostatně hratelné

samostatně nehratelné tematické rozšíření

samostatně nehratelné tematické rozšíření

samostatně nehratelné tematické rozšíření

hra
nová

hra
nová

www.albi.cz210

osadníci z katanu

osadníci z katanu

osadníci z katanu

osadníci z katanu

r
o

d
in

n
é h

r
y

města a rytíři

námořníci 

kupci a barbaři 

atlantis

Toto rozšíření obsahuje spoustu nových prvků! Města mohou být pomocí obchod-
ního zboží přestavěna na metropole, městské hradby jsou také pomoc. Rozšíření 
s rozmanitými možnostmi je vhodné pro zkušené hráče od 12 let. Dodatečná 
pravidla a rozvinutost hry prodlužuje dobu hraní, ale také činí hru napínavější 
a zábavnější. 

Osadníci z Katanu podnikají kolonizační plavby po katanských mořích a získávají 
pro sebe nová území. 

Divoké hordy Barbarů ohrožují ostrov Katan! Přilákalo je bohatství katanských 
měst. Barbarská flotila se blíží. Když Barbaři zaútočí, musí se rytíři sjednotit a po-
stavit se jim. Pokud jsou příliš slabí, Barbaři vyrabují města a ta se pak stanou opět 
vesnicemi.

Toto rozšíření přináší 10 různých scénářů a variant pro základní hru. Kromě hlavní-
ho scénáře Atlantis, ve kterém ostrov Katan postupně zaplavuje voda, si budete 
moci zahrát hru bez kostek, kdy místo hodu kostkou otáčíte kartičku s číslem 
a událostí. Dále budete s hráči soupeřit o osídlení zlatonosné řeky, džungle či 
nebezpečné sopky. 

12+

10+

10+

12+

3 – 4

3–4

2–4

3–4

120 min

75+ min

60–120 min

75+ min

99194

99420

99691

99377

5 her

5 her

5 her

5 her

30 × 30 × 8

30 × 30 × 8

30 × 30 × 8

15 × 30 × 4,5

86565

86372

99494

96348

5 her

10 her

5 her

10 her

30 × 30 × 8

20 × 20 × 5

11 × 18 × 4

12,3 × 9,6 × 2

osadníci z katanu

osadníci z katanu

karetní hra

osadníci z katanu

obchod v evropě

kostková hra 

knížata z katanu 

rychlá karetní hra

Staňte se majitelem velké obchodní společnosti ve středověku, která vysílá své 
obchodníky do celé Evropy, aby hledali odbyt pro Vaše zboží. Z krajin okolo Vašich 
obchodních kanceláří získáváte suroviny a Vaši obchodníci pomocí těchto surovin 
budují další kanceláře na nových místech.  

Osidlování ostrova Katan tentokrát v kostkové verzi. Stejně jako v deskové hře 
budete i zde stavět silnice, budovat vesnice či města a povolávat rytíře do boje. 
To vše ale pouze za pomoci hracích kostek. Můžete hrát i sami, každý z hráčů 
totiž pracuje se svým vlastním herním plánem. Hra je díky zmenšenému formátu 
vhodná také na cesty.

Na Katanu se stále něco děje. Konají se trhy, ostrovem cestují kupci a všude se 
to hemží zrádci a špeluňkami. Ponořte se do napínavého života katanských knížat 
a prožívejte s nimi jejich osudy. Tato nově zpracovaná karetní hra Vám přinese 
spoustu dobrodružných zážitků!

Rychlá karetní verze oblíbené stolní hry. V této rychlé hře jde o to, aby hráči co 
nejlépe využili své suroviny při stavbě vesnic, měst, rozvoje města, rytířů a cest 
a tím získávali vítězné body.

12+

7+

10+

8+

3–4

1–4

2

2–6

60–120 min

15–30 min

30+ min

30 min

www.albi.cz211

r
o

d
in

n
é h

r
y

11



připravujeme
hru

hra
nová

hra
nová

6 www.albi.cz212

99464

99681

99693

86522

5 her

6 her

5 her

5 her

30 × 30 × 8

11 × 18 × 4

20 × 20 × 5

26,5 × 26,5 × 6

86523

86634

96510

5 her

18 her

10 her

29,5 × 29,5 × 8

9 × 9 × 9

20 × 20 × 4

honba za diamanty

duel

na cesty

junior

r
o

d
in

n
é h

r
y

ubongo 

ubongo

ubongo 

ubongo 

Ubongo je napínavá rodinná hra ve svižném tempu s vyváženým poměrem 
rychlosti a strategie. V samotném nitru černé Afriky jsou ukryty diamanty nedozírné 
ceny. Jen šamani místního kmene vědí, jak se k nim dostat. Podaří-li se Vám vyře-
šit hlavolamy, cesta k pokladům se otevře. Dobře se soustřeďte a buďte pohotoví, 
ať může zaznít Váš vítězný pokřik „Ubongo!“ 

Zábavná rodinná hra ve variantě pro dva hráče. Vyzvěte svého protihráče na 
souboj! Poměřte Vaše síly s ještě bláznivějšími hracími dílky! Oba hráči skládají 
v časovém limitu stejný obrazec. Kdo jako první zakryje světlé plochy obrazce 
svými dílky? Ten nejrychlejší vyhrává.

Oblíbená a úspěšná hra ve zmenšeném, cestovním vydání. Kdo najde jako první 
správné dílky? Kdo jimi zvládne co nejrychleji pokrýt obrazec na kartě? A kdo získá 
nejvíce hracích karet?

Oblíbená rodinná hra přichází v juniorské verzi a je určena dětem již od 5 let.  Děti  
skládají dílky se zvířátky do obrazců na kartách. Hra obsahuje 100 obrazců a oblí-
bené drahokamy, které hráči obdrží po splnění jednotlivých zadání.

8+

8+

7+

5+

2–4

2

1–4

2–4

30+ min

15+ min

10+ min

20+ min

hra pro dobrodruhy

hra se slovy

kolik myší sníš...

afrika 

křížovka 

mlsný kocour 

Rodinná hra pro dobrodruhy, kteří se nebojí riskovat. Hráči se zú-
častňují expedic po Africe, při nichž musí navštívit různá africká místa 
a přivézt vzácné předměty, o nichž se píše v prastarých afrických 
knihách. 

Křížovka je dynamická hra se slovy, která se stále mění a při které se 
rozhodně nenudíte! Všichni hráči zároveň tvoří před sebou vlastní kří-
žovku a snaží se ji dokončit dříve než protihráči. Kdo je první, získává 
body, ale následují ještě další kola, ve kterých si hráči přidávají do 
svých křížovek stále další písmenka. 

V praktickém stojánku po 18 kusech! 

Co se stane, když se setká několik mlsných kocourů s hejnem myší? 
Myslíte, že je snadné pochytat co nejvíce myší? Možná ano, kdyby 
tu nebyli i jiní kocouři, kteří Vám seberou přímo z tlapek myš, kterou 
jste měli už skoro jistou. Chytání myšek je rychlá hra s párem kostek 
a jednoduchými pravidly.   

8+

7+

7+

2–4

1–6

2–4

60 min

20 min

15+ min

www.albi.cz2

r
o

d
in

n
é h

r
y

13



seller
best

sada
nová

kampaň
tv

kampaň
tv

kampaň
tv

6 2

experimentální
a kreativní sady

www.albi.cz214 15Najdete na straně č. 18.

náš
tip

11477

86373

99782

99783

6 her

8 her

6 her

6 her

35 × 26 × 7

45 × 31 × 7,5

35 × 26 × 7

35 × 26 × 7 

akvárium

laboratoř

v kuchyni

vytvoř si vlastní

pravěké 

chemická  

laboratoř 

krystaly 

Prostřednictvím pravěkého akvária objevíte a poznáte pradávné vodní živočichy – 
listonohy. Listonohové jsou druhem korýšů, kteří žili v době dinosaurů a dodnes 
žijí v určitých oblastech Země. Pokud dodáte vajíčkům správné prostředí, zrodí se 
Vám živá pravěká zvířata – tajemní korýši. Sledujte, jak rostou a jak se chovají. Ti 
nejšikovnější chovatelé mohou vypěstovat až několik generací těchto živočichů.

Chemická laboratoř pomáhá objevovat tajemství chemie. Umožňuje uskutečnit 
více než 100 bezpečných a zábavných pokusů. Je vybavena řadou pomůcek 
a nástrojů pro mladého chemika, podrobným návodem s popisem pokusů a po-
třebnými chemikáliemi. Chemická laboratoř je sadou pro bezpečné první pokusy. 

Experimentální sada pro milovníky vaření a dobrého jídla. S touto zábavnou 
sadou proniknete snadno do tajemství kuchyňské vědy a naučíte se uvařit si řadu 
lákavých jídel i neobvyklých delikates. Součástí sady je i šikovné kuchyňské náčiní 
a k ruce Vám bude kuchařka plná zajímavých experimentů a receptů.

Krystaly – jedno z nejstarších a nejvíce fascinujících tajemství přírody. Objevte, jak 
přirozeným způsobem vznikají krystaly a jaké různorodé formy a barvy lze získat. 
Hra odhaluje způsob vzniku krystalů, jejich různorodé formy a barvy a dítě si může 
prostřednictvím této hry vytvořit vlastní krystaly.

8+

10+

8+

12+

1

1

1

1

www.albi.cz

ex
p

er
im

en
tá

ln
í a

 k
r

ea
t

iv
n

í s
a

d
y

Experimentální a kreativní sady jsou jedineč-
ným propojením vědy a zábavy a jsou určené 
malým i velkým badatelům. 

Obsahují pomůcky a přehledné návody k prová-
dění napínavých pokusů z různých oblastí vědy. 
Kromě faktických a teoretických poznatků přináší 
sady dětem řadu praktických zkušeností. 

Kreativní sady slouží k rozvoji tvůrčích schopnos-
tí u dětí. S pomocí těchto sad si děti mohou vy-
robit například voňavá dárková mýdla,  originální 
parfém nebo slizkou hmotu ve vlastní slizové 
laboratoři.



www.albi.cz216

minisady
experimentální 

Tyto minisady jsou jedinečným propojením zábavy a vzdělání. Vychází z konceptu 
experimetních sad hraj si & poznávej a přináší spoustu napínavých pokusů z růz-
ných oblastí vědy. Jsou určeny jak malým, tak i velkým badatelům. Sady nabízí-
me v praktickém stojánku.

86839  96543 96546

3D
laboratoř

archeolog
minisada

biohodiny
minisada

Tato odborná sada tě 
uvede do trojrozměrného 
světa (3D). Speciální brýle, 
které jsou součástí sady, 
ti umožní  pozorovat 3D 
obrázky. Při hraní her, které 
tato sada nabízí, budeš 
moci pomocí přiložených 
nástrojů tvořit trojrozměrné 
obrázky. 

Staňte se pravým arche-
ologem. Z kusu zeminy je 
třeba vykopat záhadnou 
kostru dinosaura a poté ji 
sestavit. 

Pomocí této úžasné sady 
si můžete sestrojit hodiny 
s  displejem, které skuteč-
ně fungují pomocí energie 
získané z ovoce!  

96545 96544 96547

botanická
zahrada

eko
laboratoř

planetárium
minisada

S květináčky, půdou, 
semeny a návodem plným 
informací můžete u sebe 
doma pěstovat rostliny. 
Sada obsahuje i karty – 
klíč k rozpoznávání stromů. 

Zábavná ekologická 
laboratoř, která vás naučí 
čistit vodu. Pomocí sady 
lze sestavit důmyslný filtr, 
se kterým budete provádět 
pokusy s filtrováním vody.

S touto minisadou Plane-
tárium si sestavíte vlastní 
malé přenosné planetárium 
s osvětleným nebem pl-
ným hvězd a souhvězdími. 
Naučíte se tak jednoduše 
poznávat jednotlivé hvězdy 
a souhvězdí.

96542 86840

pravěké
akvárium

zahrádka
budoucnosti

Vydejte se na dobrodruž-
nou cestu do pravěku. Ve 
vlastním malém akváriu 
se vám zrodí živá pravěká 
zvířata. V minisadě nalez-
nete kromě vajíček rovněž 
krmení a další pomůcky 
pro chování pravěkých 
listonohů.hodiny, pravidla 
pro obě verze hry.

Tato odborná sada 
obsahuje speciální barevný 
gel pro pěstování rostlin 
a mnoho semínek pro tvou 
zahrádku budoucnosti. 
Zasej do speciálního 
gelu semínka a dívej 
se, jak kořínky rostlinek 
pěkně rostou, aniž by byly 
v půdě. A nemusíš je ani 
zalévat!  

7–8+ 1

www.albi.cz217

ex
p

er
im

en
tá

ln
í a

 k
r

ea
t

iv
n

í s
a

d
y

15 her 15 × 21 × 5,5

se zavlažovacím systémem

přivolej déšť

hvězdné nebe kolem tebe

pátrej, šifruj, hledej stopy

ex
p

er
im

en
tá

ln
í a

 k
r

ea
t

iv
n

í s
a

d
y

skleník

ekosystém

planetárium

detektiv

S touto experimentální sadou zjistíte, jak je snadné vypěstovat rostlinky přímo 
ve Vašem pokojíčku. Sada obsahuje vše, co správný skleník musí mít: semín-
ka, rašelinu, květináčky, teploměr na kontrolu správné teploty a další nezbytné 
pomůcky. Se skleníkem se navíc dozvíte, jak lisovat a sušit rostlinky pro vytvoření 
vlastního herbáře. 

V této sadě si děti vytvoří vlastní ekosystém, ve kterém budou provádět zajímavé 
pokusy a sledovat vliv různých klimatických podmínek na růst rostlinek. Budou 
moci mimo jiné   pozorovat přirozený koloběh vody a dívat se, jak se jim vodní 
pára přemění v déšť. Mezi další zajímavé pokusy patří například rozbor vody.

S touto sadou si sestavíte vlastní přenosné planetárium s osvětleným nebem 
plným hvězd a souhvězdími. Doma budete mít díky planetáriu hvězdné nebe jak 
na dlani, naučíte se tedy jednoduše poznávat jednotlivé hvězdy a souhvězdí. Ilu-
strovaný návod je plný zajímavých informací, např. o antické mytologii a legendách 
vztahujících se ke hvězdám.

Staňte se pravými detektivy! Pátrejte, šifrujte a hledejte stopy! Využívat lze 
techniky nejlepších detektivů – sestavování pravděpodobných portrétů (identikitů) 
hledaných osob, snímání otisků prstů, analýzy bankovek, používání tajných kódů 
šifrování a mnoho dalších. Všechny potřebné pomůcky najdete v kufříku profesio-
nálního detektiva.

8+

8+

9+

8+

1

1

1

1

11474

96222

96308

11482

6 her

8 her

8 her

6 her

35 × 26 × 7

45 × 31 × 11,5

45 × 31 × 11,5

41 × 29,5 × 6



kampaň
tv

seller
best

sada
nová

kampaň
tv

kampaň
tv

sada
nová

sada
nová

sada
nová

www.albi.cz218

laboratoř

laboratoř

na rty

slizová

koupelová 

balzámy 

Strašlivé krevní sraženiny a slizké slizožížaly. Vylekejte svou 
rodinu prdícím slizem a krysími vnitřnostmi. A co si takhle 
udělat falešný kaviár nebo polévku ze zelené moči? S touto 
sadou lze vyrobit také slizké nudle, krev i střeva. Co dalšího 
bláznivého vymyslíte, je jen na Vás.

Koupelová laboratoř Vám připraví voňavou bublinkovou lá-
zeň. Vytvářejte si vlastní koupelové bomby a zkoumejte, jak 
pění a šumííí! Experimentujte s mýdlovou sopkou, barevný-
mi solemi do koupele a dalšími zábavnými pokusy.

S touto sadou si vyrobíte vlastní balzámy na rty! Jsou odol-
né proti větru, slunci nebo vodě. Můžete kombinovat barvy 
a příchutě, přidat trošku třpytek a budete mít profesionální 
lesk. Sladké rty za každého počasí a oslnivé, jaké mají 
filmové hvězdy.

10+

10+

10+

1

1

1

www.albi.cz219

86392

86585

86390

12 her

12 her

12 her

31,5 × 19,5 × 7,2

31,5 × 19,5 × 7,2

31,5 × 19,5 × 7,2

mýdlová laboratoř 

parfémová laboratoř 

Vytvářejte různobarevná mýdlová zvířátka a květiny, vznášející se v průsvitných mýdlových kostkách. 
Namíchejte si barvy a vůně pro své vlastní, jedinečné mýdlo. Vymodelujte vícevrstvé mýdlové sošky. 
Experimentujte a připravte nová, úžasná mýdla, která mohou být nevšedním dárkem pro Vaše kamarády, 
maminky nebo babičky. 

Voňavé parfémy má rád každý. Během přípravy této sady si užijete spoustu zábavy a s její pomocí doká-
žete vytvářet věci, na které jste možná ani nepomysleli. Stanete se pravými výzkumníky ve své soukromé 
parfumérii!

10+

8+

1

1

96244

86519

12 her

12 her

31,5 × 19,5 × 7,2

31,5 × 19,5 × 7,2

ex
p

er
im

en
tá

ln
í a

 k
r

ea
t

iv
n

í s
a

d
y

ex
p

er
im

en
tá

ln
í a

 k
r

ea
t

iv
n

í s
a

d
y



kampaň
tv

sada
nová

kampaň
tv

sada
nová

sada
nová

sada
nová

sada
nová

www.albi.cz220

magická sada
světlohraní

96318

studio

kolonie

laboratoř

škola

nehtové

mravenčí

hopíková

psí

Připravte si slušivé laky různých barev nebo laky se speciálními efekty. Hravé 
samolepky, které mění barvu na slunci nebo září ve tmě? Speciální třpytky s optic-
kými efekty? Ano, to vše najdete v této sadě.  Parádní a zářivé nehty můžete mít 
ve dne i v noci!

Nahlížejte do všedního života mravenců. Budete moci pozorovat, jak předvádějí 
svoji neuvěřitelnou sílu, jak udržují rovnováhu v tunýlkách, tunelech a na vysokých 
hrazdách. Budete obdivovat jejich schopnost spolupráce při řešení problémů 
a sledovat, jak se dorozumívají.

Vypusťte hopíky do vesmíru! Objevte vědu o pohybových zákonech a zkoušejte 
téměř nesplnitelné pokusy. Fantazii se meze nekladou. Tato sada obsahuje dosta-
tek materiálu pro Vaše experimenty, takže pokusy můžete několikrát opakovat.

Připravte si vlastní úžasné testy inteligence pro Vašeho pejska pomocí testovacího 
střediska a jako odměnu za dobře odvedenou práci mu dejte vlastnoručně připra-
vené psí sušenky. Recepty na skvělé psí sušenky naleznete v barevné příručce 
uvnitř balení.

ex
p

er
im

en
tá

ln
í a

 k
r

ea
t

iv
n

í s
a

d
y

8+

6+

8+

6+

1

1

1

1

86049

86391

86389

86393

12 her

12 her

12 her

12 her

31,5 x 19,5 x 7,2 

31,5 × 19,5 × 7,2

31,5 × 19,5 × 7,2

31,5 × 19,5 × 7,2

na zmrzlinu

magický kufřík

& hravé malování

továrna 

světlohraní 

hrnčířský kruh

Tmu, prosím! Je čas na SvětloHraní! Magická sada Vám přináší spoustu zábavy 
a úžasných zážitků. Malujte sami nebo pomocí šablon, vytvářejte magické svě-
telné siluety pomocí rukou, věcí, sebe a všeho, co Vás jen napadne. Fantazii se 
meze nekladou!

Přístroj na výrobu zmrzliny dokáže vykouzlit zmrzlinu, a to hned ve 2 příchutích 
najednou! Připravená směs se nalije do zmrzlinovače, který potom sám pracuje 
v mrazáku. Výsledkem je báječná domácí zmrzlina. Dobrou chuť! 

Přenášet sadu Magický kuřík je hračka, takže zábavu si s sebou můžete vzít, 
kamkoliv chcete. Přibalte si ji na noční jízdu autem, k přátelům nebo si ji vezměte 
pod peřinu či na výlet pod stan s rodinou a kamarády. 

Hrnčířský kruh a Hravé malování promění dětský pokojík v úžasnou hrnčířskou 
dílnu nebo malířské studio. Sada obsahuje otáčecí hrnčířský kruh, který lze využít 
i pro malování originálních uměleckých obrázků. 

6+

6+

3+

6+

1

1

1

1

www.albi.cz221

96317

86564

96316

10 her

10t her

12 her

10 her

30,5 × 33 × 6,5

32 × 30,5 × 5

25,2 × 30,5 × 16,5

48,3 × 38 × 10

ex
p

er
im

en
tá

ln
í a

 k
r

ea
t

iv
n

í s
a

d
y



www.albi.cz222

vzdělávací
hry

www.albi.cz223Najdete na straně č. 24.

náš
tip

kouzelnický kufřík

fialová sada
modrá sada

kouzla a čáry 

kouzla a čáry 

Okouzlete své kamarády zajímavými kouzelnic-
kými triky! 

V tomto kufříku se skrývají různé kouzelnické 
pomůcky, podrobný návod na kouzlení, a dokonce 
i výukové DVD. Jednoduše se naučíte např. zmizet 
karty, propíchnout mince mečem nebo necháte 
tužku volně létat ve vzduchu. Staňte se opravdový-
mi kouzelníky!

Tato sada obsahuje 9 kouzelnických triků, které se 
snadno naučíte. Budete schopni uhádnout karty, 
aniž byste se na ně podívali, necháte zmizet kuličky 
v kelímkách nebo Vám zmizí mince a poté se sama 
objeví. Okouzlete své kamarády těmito triky a staňte 
se opravdovými kouzelníky! 

Nabízíme 2 typy těchto sad: fialovou a modrou. 
Každá obsahuje jiná kouzla. V praktickém sto-
jánku po 8 kusech.

6+

6+

1

1

96460

96458

96459

12 her

8 her

28 × 34 × 4

15 × 14,5 × 3,5

Vzdělávací hry jsou moderní a stále populár-
nější formou vzdělávání. 

Tyto hry mají za úkol zábavnou a nenásilnou 
cestou rozvíjet znalosti a vědomosti z nejrůzněj-
ších oblastí. 

S naší edicí her V kostce si kromě vědomostní 
procvičíte také paměť!

ex
p

er
im

en
tá

ln
í a

 k
r

ea
t

iv
n

í s
a

d
y



hra
Nová

hra
nová

kampaň
tv

www.albi.cz224 www.albi.cz225

Jaro1.	 Jsou	květiny	na	obrázku	modré?
2.	 Kolik	ovcí	je	na	obrázku?

3.	 Jaký	druh	hmyzu	je	na	obrázku?
4.	 Dívají	se	obě	ovce	stejným	směrem?5.	 Co	je	na	stromě?

6.	 Jsou	listy	na	stromě	zelené	nebo	hnědé?
                       www.brainboxgame.com   ·   www.modernihry.cz   

24

card
24:L

ayou
t 1 13/5

/08 
 19:

37  
Page

 1

86554

96423

86734

96422

12 her

12 her

12 her

12 her

12 × 12 × 12

12 × 12 × 12

12 × 12 × 12

12 × 12 × 12

6 různých her

v kostce!

v kostce!

v
z

d
ělá

v
a

c
í h

r
y

V kostce!

svět

Moje první obrázky

Desetiminutová hra na procvičení paměti a vědomostí. V krabičce ve 
tvaru krychle se skrývá 71 karet s obrázky a různými informacemi. 
Vaším úkolem je si za 10 vteřin zapamatovat z karty co nejvíce a poté 
správně zodpovědět otázku, která se karty týká. 

Chcete poznat různé země světa? V této hře se s pomocí 71 karet 
s obrázky různých zemí světa dozvíte vždy to nejzajímavější z každé 
země. 

Pomocí roztomilých obrázků se děti naučí poznávat barvy, zvířátka, 
logicky uvažovat a také si procvičí paměť.

8+

5+

1+

2+

10 min

10 min

11341

11342

12 her

12 her

12 × 12 × 12

12 × 12 × 12

v kostce!

v kostce!

v kostce!

v kostce!

abeceda

historie

dinosauři

vynálezy

Naučte děti abecedu zábavnou formou – pomocí veselých obrázků od jednotli-
vých písmenek. Obsahuje 71 karet s obrázky od jednotlivých písmenek abecedy.

Znáte slavné osobnosti a události z naší a světové historie? Pomocí obrázků se 
je zajisté lehce naučíte. Obsahuje 71 karet s pěknými obrázky historických dějin 
a postav, včetně základních informací o nich.

Znáte jiné dinosaury než Tyrannosaura Rexe? Seznamte se s nimi! Obsahuje 
71 karet s pěknými obrázky dinosaurů a informacemi o nich. 

Víte, kdo vynalezl kontaktní čočky nebo pastičku na myši? V této hře se to dozvíte. 
Obsahuje 71 karet s obrázky a informacemi o slavných vynálezech a vynálezcích.

4+

8+

8+

8+

2+

1+

1+

1+

10 min

10 min

10 min

10 min

6

v
z

d
ělá

v
a

c
í h

r
y



připravujeme
hru

www.albi.cz226

Záhadné případy / Logické hádanky  
Levá & Pravá hemisféra

karetní hra

karetní hra

mozkovna 

všechny vlajky světa 

zvířata světa

Procvičte své mozkové závity na logických hádankách, rébusech 
a záhadných případech. Kdo z Vás přijde dříve na správné řešení? 
V sadě Mozkovna naleznete 3 typy karetních her: Záhadné případy, 
Logické hádanky a Levou & Pravou hemisféru. 
Nabízíme v praktickém stojánku, kde je od každého typu 9 her. 

V této hře poznáváte vlajky různých států, jejich hlavní města a další 
zajímavosti. Stupeň obtížnosti si můžete určit dle Vaší nálady 
a znalostí. Uhádnete, která vlajka patří kterému státu? K dispozici je 
i nápověda v podobě různých informací k danému státu.

Zábavná vzdělávací hra o zvířatech pro hráče každého věku.

Jakým způsobem bojuje klokan? Proč spí medvídek koala až 20 ho-
din denně? Co byste měli udělat, když hrozí nebezpečí napadení 
nosorožcem? V této hře se to dozvíte! Obsahuje 200 karet zvířat.

10+

8+

7+

1+

2–9

2–8

10 min

15 min

15 min

www.albi.cz227

v
z

d
ělá

v
a

c
í h

r
y

86097 / 86098 / 86099 

99671

11226

3 × 9

6 her

6 her

8,5 × 11 × 1,8

22 × 16 × 4

22 × 16 × 4

karetní hry

Mysli a spojuj!

mysli a spojuj!

mysli a spojuj!

v
z

d
ělá

v
a

c
í h

r
y

mysli a spojuj!

vesmír 

lidské tělo

Zvířata

V těchto hrách musíte k obrázkovým kartám přiřazovat správné karty jejich 
charakteristik. Kdo první odehraje svoje karty, vyhrává! Kromě znalostí budete 
potřebovat i trochu štěstí. 

Zábavná vzdělávací hra o vesmíru! Má Neptun více než 10 měsíců? Patří Pluto 
mezi trpasličí planety? Vyzkoušejte si Vaše znalosti astronomie! 

Zábavná vzdělávací hra o lidském těle! Je ucho utvořené z buněk? Nachází se 
deltový sval v oblasti krku a je čelist orgán? Vyzkoušejte si Vaše znalosti anatomie! 

Zábavná vzdělávací hra o zvířatech! Má lachtan plovací blány? Je krokodýl všežra-
vec a má moucha srst? Vyzkoušejte si Vaše znalosti zoologie!

7+

8+

7+

1–8

1–8

1–8

15 min

15 min

15 min

11344

11345

11343

60 her

60 her

60 her

12 × 20 × 2,5

12 × 20 × 2,5

12 × 20 × 2,5



www.albi.cz26

pá
rt

y
 h

r
y

29

kampaň

hra

tv

nová

6

párty
hry

www.albi.cz228 Najdete na straně č. 29.

náš
tip

99697

11246

6 her

6 her

25 × 25 × 6,2

25 × 25 × 6,2

rozproudí zábavu

velká sázka

párty alias

párty alias 

Slavíte? Pořádáte párty? Potřebujete rozjet 
zábavu? Párty Alias rozproudí náladu.

Je to hra, ve které vysvětlujete ostatním spoluhrá-
čům význam slov pomocí jiných výrazů, takže pou-
žíváte například synonyma, antonyma a nápovědy. 
Na prémiových polích na Vás čekají i jiné úkoly: 
předvádění zvířat či povolání, hledání vhodných 
rýmů, popisování slavných osobností nebo hledání 
co nejvíce slov na jedno písmeno.

Slavíte? Pořádáte Party? A Párty Alias už znáte? 
Vyzkoušejte Párty Alias Velkou sázku se zcela 
novými originálními aktivitami a úkoly! Vsaďte si sami 
na sebe i na své přátele, jestli úkol dokážete splnit. 
Díky plastelíně ve hře můžete dokonale využít i svou 
fantazii.

11+

11+

4+

4+

45+ min

60+ min

Párty hry jsou určené všem, kteří se chtějí 
bavit, jsou tedy ideálními společníky na párty 
či rodinné oslavy. 

Hry mají jednoduchá pravidla, rychle rozproudí 
zábavu a při jejich hraní se určitě nudit nebude-
te! Mezi nejoblíbenější patří Párty Alias.



hra
nová

připravujeme
hru

www.albi.cz230

karetní
hry

www.albi.cz231Najdete na straně č. 32.

náš
tip

hádej, co si myslím

a paroháči

jenga

pá
rt

y
 h

r
y

znáš mě? 

ušáci

párty 

Zábavná párty hra, u které se zcela jistě nudit nebudete. Vaším 
úkolem bude odhadnout, co si myslí Vaši spoluhráči. Znáte jejich ob-
líbenou filmovou hlášku, oblíbenou skupinu nebo nejméně oblíbenou 
domácí práci? Odhadněte, co si Vaši přátelé myslí, a zjistěte, co si 
myslí oni o Vás. 

V této bláznivé hře hráči představují lesní zvířátka, losy a zajíce. Za-
tímco lovec chodí po lese, ostatní hráči se snaží tvářit jako takoví losi 
nebo zajíci, které by nechal na pokoji – rukama na hlavě naznačují 
ouška nebo parohy nejrůznějších tvarů. 

Zahrajte si tak trochu jinou hru jenga! Na každém hracím kameni této 
párty jengy se skrývá úkol, který budete muset splnit, nebo vypít svoji 
sklenku do dna. Komu jenga spadne, bude muset provést speciální 
trest, na kterém se předem dohodnete. Tak co, jste připraveni na 
netradiční hru s vtipnými úkoly?

13+

9+

18+

3–8

3–6

2+

30+ min

20–30 min

30 min

86096

99000

86197

6 her

12 her

24 her

20 × 26 × 6,3

16 × 23 × 5

6,8 × 20 × 6,8

S karetními hrami si užijete spoustu zábavy 
a přitom je tak snadné nosit je s sebou. Naše 
karetní hry mají většinou jednoduchá pravi-
dla, která se snadno naučíte. 

Kromě velmi populární karetní společenské hry 
BANG!, ke které ALBI vydalo již několik rozšíření 
(BANG! Město duchů, BANG! Fistful, ...), na-
jdete v nabídce např. hry Střelené kachny, Bobří 
banda nebo 6 bere! 



na trhu
10 let

seller
best

www.albi.cz233www.albi.cz232

k
a

r
et

n
í h

r
y

zázračná příroda

umí prase létat?

karetní ubongo

rychlí karetní osadníci

Hry vyrobené z recyklovaných materiálů a s minimálním dopadem na životní prostředí.
Poznejte zvířata zábavnou formou karetní hry, kde porovnáváte různé charakteristiky zvířat.  
Kdo se dožívá více – lev nebo tygr? Pozor, ohrožené druhy mají přednost! 

Umí prase létat? Samozřejmě, že ne!!! Určit správné vlastnosti zvířat ale nebude vždy tak snadné… 
S jakou z Vašich kartiček s vlastnostmi byste mohli ulovit většinu kartiček se zvířátky? Karetní verze 
zábavné vzdělávací hry o zvířatech, kde se dozvíte spoustu užitečných informací z říše fauny.  

Karetní verze oblíbené stolní hry. Hráči vykládají karty tak, aby se právě dva symboly na jedné kartě sho-
dovaly se dvěma odpovídajícími symboly na kartě sousední. Jakmile se to hráči podaří, vykřikne „Ubon-
go!“, a tím herní kolo končí. Vítězem se stane hráč, který bude mít po 6. kole nejvyšší počet bodů. 

Rychlá karetní verze oblíbené stolní hry. V této rychlé hře jde o to, aby hráči co nejlépe využili své suro-
viny při stavbě vesnic, měst, rozvoje města, rytířů a cest, a tím získávali vítězné body.

7+

5+

8+

8+

2–6

2–4

2–4

2–6

20+ min

15 min

20 min

30 min

86796 86790 86793 86794 86791

96100

96270

96348

10 her

6 her

12 her

10 her

7 × 11,5 × 2,5

9,6 × 12,3 × 2

9,6 × 12,3 × 2

9,6 × 12,3 × 2

legendární  
karetní přestřelka

K
a

r
et

n
í h

r
y

bang!

Karetní hra s tématem Divokého západu, kde každý hráč má svůj 
úkol. Šerif se snaží zneškodnit bandity a odpadlíka, bandité se snaží 
zničit šerifa, odpadlík musí zabít všechny a zůstat poslední ve hře. 
Bang, Bang, Bang! Kdo z této přestřelky nakonec vyjde jako vítěz? 

8+ 4–7 20–40 min

99192

99742 96781 87585

99264 99580 86481 96537 95939

12 her

24 her

9,5 × 12 × 2

rozšíření základní hry

město duchů
rozšíření

fistful
rozšíření

zlatá horečka
rozšíření

divoký západ
rozšíření

Údolí stínů
rozšíření

tematické stojánky



sellEr

hra

best

Nová

www.albi.cz234

dětské
hry

www.albi.cz235Najdete na straně č. 36.

náš
tip

k
a

r
et

n
í h

r
y

6 bere!

bobří banda

myši v čokoládě

střelené kachny

Ve jménu krále

Malí bobři se hrozně rádi potápí a dělají různé hlouposti. Objeví se na jednom místě, ale 
v mžiku zmizí a jsou zase někde jinde. S touto pěkně ilustrovanou karetní hrou mohou 
trénovat paměť a postřeh hráči již od 6 let.

Sladká karetní hra plná surovin na výrobu čokolády. V této hře budete muset plánovat 
nákup surovin, vyměňovat je a poté uvařit co nejvíce čokolády.  

Tato karetní hra Vás zavede na rybník plný kachen. Bezpečno tu ale není, protože tu 
číhá skupina myslivců. Zachraňte svoje kachny a zařiďte, aby žádná ze soupeřových 
kachen nepřežila. Poslední kachna ve hře vítězí.

Jednoduchá a rychlá hra pro udatné rytíře, ve které se bojuje o zlato z královské 
pokladnice, která se po smrti krále Artuše rychle vyprazdňuje. V souboji s ostatními rytíři 
uspějete jen tehdy, když vyložíte silnější kombinaci mečů. 

10+

6+

10+

10+

10+

2–10

2–6

2–6

3–6

2–6

45 min

20 min

30 min

20 min

30 min

99273

11295

11416

99399

96262

12 her

12 her

15 her

12 her

24 her

9,6 × 12,3 × 2

9,6 × 12,3 × 2

9,6 × 12,3 × 2

9,6 × 12,3 × 2

9,6 × 12,3 × 2

S dětskými hrami od ALBI se budou Vaše 
děti bavit, ale zároveň učit poznávat svět 
kolem sebe. 

Pro nejmenší jsou k dispozici hry FERDA, 
pedagogy a psychology pečlivě testované hry, 
které rozvíjejí inteligenci a paměť, nebo například 
zábavná vzdělávací hra o zvířatech – Umí prase 
létat?. 

Karetní hra, ve které budete počítat krávy, odhadovat protihráče a dobře se bavit. Při-
mějte soupeře nashromáždit více krav, než máte Vy. Nejmenší stádo totiž vyhrává!



6 www.albi.cz236 www.albi.cz237

3+ 1+ 15+ min15 her 24,5 × 18 × 7

3+ 1+ 15+ min15 her 24,5 × 18 × 7

4+ 1+ 15+ min10 her 34,5 × 25,5 × 4,5

96794

99418

96578

96576

5 her

6 her

15 her

15 her

26,5 × 26,5 × 6

11 × 18 × 3,5

11,2 × 11,2 × 4

11,2 × 11,2 × 4

velká hra

karetní hra

na cesty

karetní hra

d
ět

s
ké h

r
y

umí prase létat?

Kamarádi ze safari 

Umí prase létat? 

veselé balónky 

Umí prase létat? Jistě že ne! To ví přece každé dítě. Určit správné vlastnosti zvířat 
ale nebude vždycky tak snadné: Má ježek ocas? Žere lenochod jenom rostliny? 
Hrozí medvídku mývalovi vyhynutí? Tato zábavná a naučná hra obsahuje 60 karet 
zvířat a 24 karet vlastností.

Kamarádi ze safari je roztomilá karetní hra pro děti s jednoduchými pravidly. Hráči 
se snaží nasbírat co nejvíce karet různých afrických zvířat. Děti se naučí zábavnou 
formou poznávat zvířátka a logicky uvažovat. 

Cestovní verze oblíbené hry pro děti, ve které je hlavním úkolem rozpoznat 
správné vlastnosti zobrazených zvířat. Hra obsahuje: 38 karet se zvířaty, 17 karet 
vlastností, 55 žetonů s prasátky, 16 herních žetonů a samozřejmě návod ke hře.

Veselé balónky je karetní hra pro nejmenší děti. Každý hráč má pět veselých ba-
lónků, ale může se stát, že prasknou. Komu zbude nejvíce balónků, vyhrává.  Děti 
se v této hře zábavou formou naučí barvy. 

5+/3+

5+

5+

3+

2–4

2–4

2–4

2–5

15 min

15 min

15 min

10 min

d
ět

s
ké h

r
y

95938

ferda učí a baví
logické myšlení 

Logické myšlení je naučná hra, která za pomoci Ferdy a jeho sympatických kama-
rádů dětem pomůže rozvíjet logické a kognitivní schopnosti a stimulovat inteligenci 
a představivost. Díky hracím kartám se dítě naučí samo nebo ve společnosti 
svých kamarádů správnému přiřazení vhodné karty bez asistence dospělé osoby.

86842

ferda učí a baví
barvy
Barvy je naučná hra, která dítě uvede do světa barev, podpoří představivost a roz-
vine zrakové vnímání. Během této hry bude dítě rozvíjet logické myšlení a pomocí 
vhodných spojení se naučí rozpoznávat barvy. Díky hracím kartám s Ferdou se 
dítě naučí samo nebo ve společnosti svých kamarádů správnému přiřazení vhod-
né karty bez asistence dospělé osoby.86841

ferda učí a baví
hodiny a čísla 

Tyto krásné hodiny s ručičkovým mechanismem pracují jako skutečné hodiny a pomohou 
Vašim dětem porozumět, jak plyne čas a jak chápat důležité pojmy jako „předtím“ a „potom“, 
„brzo“ a „pozdě“. Hodiny a čísla nabízejí mnoho různých her, které může Vaše dítě hrát s přá-
teli nebo i samotné. Je to ideální cesta, jak naučit dítě porozumět času. 

99775

ferda učí a baví
kvízy 

Záměrem této hry je zábavnou formou rozvíjet v dětech jejich pozorovací schop-
nosti, prostorovou představivost a pojem velikosti. Obsahuje elektronickou tužku, 
která zaznamenává správné a špatné odpovědi pomocí líbivých světelných a zvu-
kových efektů.

3+ 1+ 15+ min10 her 20,5 × 27,5 × 4



www.albi.cz238

strategické
hry

www.albi.cz239Najdete na straně č. 40.

náš
tip

d
ět

s
ké h

r
y

moje první hra
hoď si & hraj

Hoď si & Hraj je první hra vytvořená speciálně pro batolata! Hra určená pro rodiče s dětmi 
rozvíjí sebevědomí dětí, podporuje jejich kreativitu, aktivní hraní a rozvoj hrubé motoriky. 
Obsahuje velkou plyšovou kostku a 48 karet s ilustrovanými úkoly. 

1,5 1+ 10+ min12 her 18,5 × 17 × 18

ferda učí a baví

ferda učí a baví

ferda učí a baví

kde žijí 

čísla 

slova 

Hra učí Vaše dítě zábavnou formou názvy mnoha různých zvířat a prostředí, v nichž žijí. Pou-
žíváním přídavných karet a 2 kontrolních karet se Vaše dítě naučí přiřadit zvířátka nakreslená 
na kartách k prostředí, ve kterém žijí. Vaše dítě se zábavnou formou naučí rozpoznávat 
vlastní chyby a naučí se také hodně o zvířatech a jejich přirozeném světě.

Naučná hra Čísla učí dítě zábavnou formou základy aritmetiky pomocí karet, čísel a množství. 
12 obrázků rukou také Vaše dítě naučí počítat bez chybování. Vzdělává zábavným a jedno-
duchým způsobem – rozvíjí inteligenci a logické myšlení. Hra je připravena učiteli a psycholo-
gy a je pečlivě testovaná.

Je to nádherná hra, která učí děti číst jejich první slova. Formou přiřazování jmen ke správ-
ným obrázkům se Vaše dítě naučí číst svá první psaná slova velkým a malým písmem. Díky 
hracím kartám se Vaše dítě může učit bez pomoci dospělých. Tato zábavná a edukativní hra 
pomůže dětem překlenout počáteční problémy při čtení a psaní. 

3+

3+

4+

1+

1+

1+

15+ min

15+ min

15+ min

99773

99776

99777

10 her

10 her

10 her

29 × 22,5 × 5

29 × 22,5 × 5

29 × 22,5 × 5 Nemáte rádi, když o výsledku Vašeho herní-
ho úsilí rozhoduje náhoda či souhra okolnos-
tí? Pak patříte mezi opravdové hráče, kterým 
jsou určeny naše strategické hry. 

V těchto hrách zvítězí hráč, který zvolí nejlepší 
strategii a taktiku a dokáže důmyslně přelstít své 
soupeře. 

Strategické hry mají důkladně propracované 
herní mechanismy a umožňují hráčům volit nej-
různější herní varianty a kombinace.

připravujeme
hru



roku
hra

1. rozšíření – samostatně nehratelné

4. rozšíření – samostatně nehratelné

3. rozšíření – samostatně nehratelné

2. rozšíření – samostatně nehratelné

promo karty – Rozšiřující sady karet

č
er

n
ý

 t
r

h

h
r

a
z

en
á

 v
es

n
ic

e

p
o

s
el

ta
jn

á
 s

k
rý

š

hra
Nová

hra
Nová

6 www.albi.cz240

dominion alchymie

dominion roh hojnosti

dominion prosperita

Kdo by nechtěl proměnit olovo ve zlato či získat kámen mudrců? 
V podzemních laboratořích se pracuje bez ustání a věda se rozvíjí rychlým tem-
pem. Alchymisté s vážnou tváří odměřují tekutiny ve zkumavkách a míchají tajné 
přísady. V rozšíření Alchymie najdete nové platidlo elixír a další zajímavé karty do 
hry. 

Nastala doba sklizně, mnoha slavností a rytířských turnajů. Kdo získá jako výhru 
v turnaji bájného koně a překrásnou princeznu? Roh hojnosti přináší 13 zcela 
nových sad karet království a 5 speciálních karet odměn. Tématem tohoto rozšíření 
je pestrost. Za pestrost karet v balíčku, v ruce či ve hře, Vás některé karty štědře 
odmění.

Rozšíření, které je nabité bohatstvím a majetkem. Herní karty jsou 
vymyšleny, aby zvýšily počet peněz mezi hráči a také jejich bodové zisky. Prospe-
rita přináší 25 nových karet království, nové platidlo platinu a nové karty vítězných 
bodů – kolonie.
Vítěz ocenění Golden Geek – nejlepší rozšíření roku 2010. 

8+

8+

8+

2–4

2–4

2–4

20–40 min

20–40 min

20–40 min

www.albi.cz241

s
t

r
a

t
eg

ic
ké h

r
y

95894

95895

96349

10876 86635 86636 95952

5 her

5 her

5 her

20 × 29,5 × 8

29,5 × 29,5 × 8

20 × 29,5 × 8

99688

11284

11340

5 her

5 her

5 her

29,5 × 29,5 × 8

29,5 × 29,5 × 8

29,5 × 29,5 × 8

základní hra

intriky

pobřeží

s
t

r
a

t
eg

ic
ké h

r
y

dominion 

dominion

dominion

Jednoduchý a netradiční herní princip, rychlá herní doba a spousta 
strategických možností dělá z Dominion jednu z nejlépe hodno-
cených her světa. Vybudujte si své dominium a získejte rozsáhlé 
majetky dříve než soupeři.

Samostatně hratelná verze hry Dominion, která přináší do hry více 
interakce. Intriky přináší 25 nových karet hry Dominion. Uvnitř najdete 
nový druh bodovacích karet, které jsou zároveň vítěznými body. 
Intriky přináší Dominionu ještě větší variabilitu a nové možnosti. Při 
kombinaci peněz a vítězných bodů ze základní hry je možné hru hrát 
až v 6 hráčích. 

Konečně můžete vyplout na širé moře. Čeká vás dlouhá a náročná 
cesta ke vzdáleným přístavům. Během plavby budete čelit nástra-
hám pirátů, kteří každého bez milosti okradou do posledního měďá-
ku. O mapu ostrova s vysněným pokladem nesmíte přijít za žádnou 
cenu!

Pobřeží přináší nový typ dlouhodobých karet, herní podložky, 
žetony mincí a spoustu karet království. 

8+

8+

8+

2–4

2–4

2–4

20–40 min

20–40 min

20–40 min



www.albi.cz242

venkovní
zábava

www.albi.cz243Najdete na straně č. 45.

náš
tip

s
t

r
a

t
eg

ic
ké h

r
y

12+ 3–5 90 min6 her 29,5 × 29,5 × 8

Máte rádi posezení na zahradě s rodinou či 
přáteli? 

Zkuste si zahrát některou z našich venkov-
ních her, které Vám společné chvíle ještě více 
zpříjemní. 

Pravidla u těchto her jsou velmi jednoduchá 
a zapojit se mohou úplně všichni.

86130

86413

86478

11218

dobrodružné legendy

život je hra

Lovci a sběrači

obchod a expanze v 18. století

andor 

kronika panství

Pravěk

mořeplavci 

Andorská země je v nebezpečí. Z lesů a hor míří na hrad Rietburg hordy nepřátel. 
Pouze Vaše skupinka hrdinů se jim může postavit a zemi zachránit. Podaří se Vám 
hrad ubránit? Připravte se na to, že musíte pomoci uzdravit nemocného krále, najít 
vzácné diamanty a v neposlední řadě zneškodnit prastarého a zuřivého draka. 
Strategická kooperativní hra, kde uspějí pouze opravdoví andorští hrdinové. 

Zábavná rodinná hra ve variantě pro dva hráče. Vyzvěte svého protihráče na 
souboj! Poměřte Vaše síly s ještě bláznivějšími hracími dílky! Oba hráči skládají 
v časovém limitu stejný obrazec. Kdo jako první zakryje světlé plochy obrazce 
svými dílky? Ten nejrychlejší vyhrává.

Téma hry se vrací zpět do pravěku, kde lidé začínali objevovat různé technolo-
gie, používat oheň a především lovit zvířata. Pokud se pravěkým kmenům podaří 
nashromáždit dostatek jídla, mohou se rozrůst o nové členy. Hra byla vydaná u 
příležitosti 10. výročí vydání hry Vysoké napětí od autora Friedemanna Frieseho.

Komplexní hra určená opravdovým stratégům. Ocitáte se v dobách, kdy se 
mapa světa teprve začala vytvářet. Námořní mocnosti rozšiřovaly svá impéria, 
vysílaly své lodi do nejvzdálenějších částí světa, aby objevily nové země, uzavřely 
nová spojenectví a dobyly nová území. Bohatství nově objevených cizích světů je 
lákavou odměnou pro ty, kteří si je svou silou a chytrostí dokáží podmanit..., ale 
i udržet.

12+ 2–4 60–90 min6 her 29,5 × 29,5 × 8

12+ 2–6 60 min6 her 27 × 37 × 5,5

10+ 2–4 60+ min5 her 29,5 × 29,5 × 8

hra
nová

hra
nová

roku
hra

hra
nová



tašce

hra
nová

hra
nová v praktické

hra

hra

nová

nová

6 www.albi.cz244

Mölkky

Mölkky

v malém pouzdru

dřevěné kuželky

mini kuželky 

létající drak 

Velká venkovní hra Mölkky: kultovní vikinská hra pod širé nebe!
Hra Mölkky je kolíková hra, která pochází z Finska. Je vhodná pro 
všechny věkové kategorie a lze ji hrát v libovolném počtu hráčů – čím 
více, tím lépe. Hráči hází házecím kolíkem Mölkky na ostatní očíslova-
né kolíky. Body se v průběhu hry zapisují a sčítají.

Zmenšená verze klasické venkovní hry Mölkky, která pochází z Fin-
ska. Lze ji hrát doma na koberci nebo na jiném pevném povrchu. Je 
vhodná pro všechny věkové kategorie a lze ji hrát v libovolném počtu 
hráčů – čím více, tím lépe. Hráči hází házecím kolíkem Mölkky na 
ostatní očíslované kolíky. Body se v průběhu hry zapisují a sčítají.

Tohoto draka si můžete vzít všude s sebou! Je zabalený v malém 
praktickém pouzdru, které si můžete například připevnit jako přívěšek 
na batoh, nebo prostě vzít s sebou do kapsy. Pouzdro draka je na 
zip, v průměru měří 8 cm a na šířku 3,5 cm. Uvnitř je schovaný drak 
ze šusťáku, který překvapivě dobře létá! Drak měří cca 32 × 42 cm. 
Součástí balení je i 19 m provázku na praktickém plastovém držátku. 
Dodáváme v praktickém prodejním stojánku.

4+

5+

5+

2+

2+

1

30+ min

30+ min

15+ min

www.albi.cz245

v
en

ko
v

n
í z

á
b

a
v

a

96589

86550

96480

1 hra

6 her

24 her

33 × 22 × 19

13 × 18 × 7,5

8,5 × 8,5 × 3,5

86525

86662

4 hry

2 hry

25 × 25 × 16

15 × 61 × 15

ptáci v akci!

zábava na párty!

v
en

ko
v

n
í z

á
b

a
v

a

angry birds

Jenga XXL  

Mají ptáci šanci na přežití, když jim zelená prasa-
ta uloupila všechna vejce? Zažijte na vlastní kůži 
zaslouženou pomstu naštvaných ptáků na zelených 
prasatech! Rozložte bodovací plachtu, postavte 
dřevěné kolíky, vezměte naštvané ptáky a sundejte 
konečně to drzé prase! 

Zábavná hra na ven i dovnitř pro celou rodinu. 
Neváhej a vrhni se s nimi do akce!

Klasická hra Jenga (věž) v XXL vydání, abyste ji 
mohli hrát venku na zahradě nebo pěkně na zemi 
v dětském pokoji. Obsahuje 60 dřevěných kvádrů 
o velikosti 15 x 5 x 3 cm a dá se celá uložit do 
praktické plátěné tašky.  

Ve složeném stavu je vysoká 61 cm, ale po rozehrá-
ní může dosahovat pěkných výšek.

4+

7+

2+

2+

30+ min

20 min



6

klasické
hry

www.albi.cz246 Najdete na straně č. 49.

náš
tip

11470

11471

11472

96474

10 her

10 her

10 her

6 her

51 × 31 × 10,5

51 × 31 × 12

50 × 31 × 10,5

48 × 41 × 6

stolní fotbálek

stolní hokej

stolní kulečník 

stolní tenis

Zahrajte si fotbal u Vás doma! Stolní fotbálek je menší variantou klasic-
kého stolního fotbalu, který jistě znáte z nejedné hospůdky. Je určen 
pro dva hráče. Dobře se ovládá – madla se lehce otáčí a snadno si ho 
zahrajete jak na stole, tak i na zemi. 

Vyzkoušejte nejrychlejší kolektivní hru z pohodlí svého domova. Snažte 
se za pomocí své „hokejky“ dostat puk do soupeřovy branky. Vyhraje 
jen ten nejlepší! Puk je nadnášen vzduchem, který fouká zespod hřiště, 
a Vy si tak připadnete, jako byste hráli na skutečné ledové ploše. Se 
stolním hokejem zažijete spoustu napětí i zábavy!

Zahrajte si kulečník i u Vás doma! Stolní kulečník je malou verzí klasic-
kého kulečníku – poolu. Stačí si jej doma položit na rovnou podložku 
(nejlépe stůl) a můžete začít hrát. Obsahuje všechny potřebné kompo-
nenty ke kulečníku: kulečníkový „stůl“, sadu 16 koulí na pool, 2 tága, 
křídu na kulečník, kartáček na čištění kulečníkového stolu a plastový 
triangl (trojúhelníkovou ohrádku na koule). Ideální dárek nejen pro děti!

Mají děti malý pokojíček, do kterého se toho mnoho nevejde? 
Nevadí! Stolní tenis od ALBI se vejde úplně všude! Snadné sestavení 
a výborná hratelnost jsou hlavní předností této skvělé klasické hry. 
Rozměry rozloženého stolu jsou 80 × 40 cm. 

5+

5+

5+

5+

2

2

2–4

2

20–40 min

20–40 min

20–40 min

20+ min

www.albi.cz26

k
la

s
ic

ké h
r

y

Hry, které se hrají již desítky či stovky let,  
a přesto nás stále baví. 

Člověče, nezlob se, šachy nebo ruletu znají asi 
všichni. Ale už jste někdy vyzkoušeli stolní hokej, 
fotbálek nebo třeba jengu?

47



www.albi.cz248

10 her 10 her 10 her 10 her8 × 22 × 8 7 × 22 × 7 4 × 22 × 4 7,5 × 22 × 7,5

24 her 12 her 24 her 12 her6,8 × 20 × 6,8 8 × 32 × 8 6,8 × 20 × 6,8 8 × 32 × 8

p
ř

ír
o

d
n

í (2
0

 c
m

)

v
elk

á
 p

ř
ír

o
d

n
í 

(32
 c

m
)

z bambusu

věž z kamenů

hry v tubusu

jenga

Zahrajte si klasické hry v netradičním provedení. Hry jsou vyrobeny z přírodních 
materiálů, hrací kameny i tubus (krabička) jsou vyrobeny z bambusového dřeva 
a hrací deska je z plátna. 

Klasická stolní hra, která nabízí mnoho zábavy a vtipných okamžiků. Na stole se 
postaví věž ze všech kamenů. Hráči se střídají v pořadí a postupně se snaží opatr-
ně jeden kámen z věže vytáhnout, aniž by věž spadla. Prohrává ten hráč, kterému 
věž spadne!

7+

6+

2+

2+

15–40 min

20 min

www.albi.cz249

k
la

s
ic

ké h
r

y

dřevěné

sázka na jistotu!

nezlob se!

k
la

s
ic

ké h
r

y

šachy

ruleta 

člověče, 

Klasická stolní hra vyrobená ze dřeva. Skládací hrací 
deska slouží zároveň jako praktická krabička na hru! 

Hrací deska 32 x 32 cm 

Ukončete Vaše sázky... 33 černá. Zažijte vzrušení ze hry 
jako v kasinu, aniž byste riskovali! Ruleta je klasickou 
hrou, kde zkoušíte štěstí a vsázíte své žetony na herním 
plánu. 

Herní plán v českém jazyce. 

Klasika, která nikdy nezestárne. Převeďte všechny 
své figurky přes herní plán do bezpečného domečku. 
Cestou si však dávejte pozor, aby Vás zlomyslní soupeři 
nevyhodili z cesty a nevrátili na začátek. Když Vás někdo 
vyhodí, nezlobte se, je to přeci jenom hra, která Vás naučí 
vyhrávat i prohrávat.

7+

6+

5+

2

2–6

2–4

60+ min

30–60 min

20–40 min

11461

96365

96464

40 her

10 her

10 her

32 × 16 × 4,5

42 × 32 × 4

30 × 16 × 3

11362 11365 11364 11363

96169

č
lo

v
ěč

e, n
ez

lo
b

 s
e!

d
o

m
in

o

m
ik

á
d

o

m
lý

n

b
a

r
ev

n
á

 s
 ko

s
t

ko
u

 
(2

0
 c

m
)

863879617086388

v
elk

á
 b

a
r

ev
n

á
 

s
 ko

s
t

ko
u

 (32
 c

m
)

v
elk

á
 p

ř
ír

o
d

n
í 

(32
 c

m
)

p
ř

ír
o

d
n

í (2
0

 c
m

)



cesty
NA

hra
nová

www.albi.cz250

minihry

minihry

magnetické

bambusové

Kolekce klasických her, které zabaví při cestování, na dovolené, ale i doma. Herní 
komponenty jsou magnetické a drží na herní desce. Hry se svou velikostí vejdou 
do kapsy a nezaberou při cestování mnoho místa. 

Jedná se o klasické deskové hry v hezkém dárkovém balení. Všechny herní 
komponenty jsou vyrobeny z bambusu. Hry jsou vhodné na cesty díky své prak-
tické velikosti. V nabídce máme šest různých her. Prodáváme je v praktickém 
stojánku po 12 kusech.

3+ – 7+

6+

2–4

1–4

40 min

40 min

www.albi.cz251

k
la

s
ic

ké h
r

y

96470

96467

96471

96469

96466

96465

99753

99750

99751

99754

99752

99749

back 
gammon 

mlýn

piškvor-
ky

halma

solitér

člověče,
nezlob se!

jenga

antistresor

k
la

s
ic

ké h
r

y

párty 

tangle relax 

Párty hra pro veselou společnost  

Zahrajte si tak trochu jinou hru jenga! Na každém 
hracím kameni této párty jengy se skrývá úkol, 
který budete muset splnit, nebo vypít svoji sklenku 
do dna. Komu jenga spadne, bude muset provést 
speciální trest, na kterém se předem dohodnete. 
Tak co, jste připraveni na netradiční hru s vtipnými 
úkoly?

Zbavte se stresu!

Tangle Relax je inovativní terapeutická pomůcka, 
která se skládá z dvaceti měkkých, gumou pota-
žených dílků, které se otáčí a natáčí, když s nimi 
pohybujete. Tangle pomáhá proti stresu, zlepšuje 
soustředění, pomáhá při odvykání kouření a zlepšu-
je jemnou motoriku rukou.

Prodáváme v praktickém stojánku po 12 ku-
sech.

18+

6+

2+

1

30 min

5+ min

86197

95833

24 her

12 her

6,8 × 20 × 6,8

4,5 × 16 × 3,5

6 her

12 her

14 × 7 × 2,5

13 × 13 × 3,5



připravujeme
hru

6

hry pro
dospělé

www.albi.cz252 Najdete na straně č. 55.

náš
tip

99763

96475

86025

24 her

10 her

6 her

8 × 24,5 × 7

29 × 29 × 5

21 × ø 10,3 

sada her v láhvi!

na ex!

ztřeštěná zábava

Na ex!

člověče 

pivní hra

S touto originální sadou her na párty vám zaručujeme nekončící noc 
plnou zábavy. Každá z 25 her promění jakýkoliv mejdan v nezapo-
menutelný zážitek. Předvedete i to, co jste nečekali, že je ve Vás, 
a pozor, čekají na Vás i trestné úkoly! Sada je v praktické plechovce 
ve tvaru láhve.

Člověče, nezlob se zná každý… Vyzkoušejte variantu pro dospělé, 
kde si každou vyhozenou figurku doslova vypijete. Ve hře se snažíte 
dovést své figurky z hospody domů. Bohužel cestou můžete potkat 
figurky ostatních hráčů, se kterými se musíte napít, a pak vrátit zpátky 
do hospody. Hra je v elegantním skleněném provedení a hodí se pro 
sešlost s přáteli, bujarou párty či rodinnou oslavu. 

Chcete si vychutnat co nejvíc piva nebo chcete vidět ostatní dát si 
pár piv navíc? Ať tak, nebo tak, vyhrává každý! Odpovězte správně 
na otázky týkající se piva a plňte zapeklité úkoly. Otestujte si zábav-
nou formou svoje znalosti o pivu a užijte si s kamarády večer plný 
ztřeštěné zábavy!

18+

18+

18+

2+

2–4

2+

20 min

20–40 min

45+ min

www.albi.cz2

h
ry

 p
r

o
 d

o
s

p
ělé

O tom, že i dospělí si rádi hrají, není třeba 
pochybovat. Proto Vám přinášíme edici 
lechtivých erotických her Červenání a hry na 
párty a večírky pod názvem Na EX! 

Vyzkoušejte například hru Nevinné hrátky 
a vstupte do světa vášně a fantazie!

53



seller

hra

best

nová

www.albi.cz254

na ex!

na ex!

na (s)ex!

h
ry

 p
r

o
 d

o
s

p
ělé

soudek 

Ruleta

šipky

Zažeňte nudu s hrami v sudu! Soudek Na ex! 2 v sobě skrývá 
10 párty her a spoustu herních pomůcek. Jedná se o sadu 10 her, 
které promění Váš večírek v nezapomenutelnou PÁRTY! Na Vaší pár-
ty si tak budete moci zahrát stolní (hospodskou) variantu těchto her: 
volejbal, box, rugby, štafeta, hokej, bowling, dostihy, golf a fotbal.

Roztočte to s ruletou v netradičním pojetí! Nevíte, který nápoj si 
vybrat? Ruleta a Vaše štěstí to udělá za vás. Klasická hra, která má 
speciální párty pravidla a zaručeně pobaví Vás i Vaše přátele. 

Šipky pro odvážné střelce. Kdo se trefí a přiměje ostatní svléci část 
oděvu nebo vypít panáka? Kdo správně míří, může si vybrat lepší 
úkol, který následně provede. 

Magnetické šipky bez hrotů s oboustranným terčem se postarají 
o spoustu zábavy. 

18+

18+

18+

2+

2–6

2–6

20–40 min

20–40 min

20–40 min

98800

96476

96472

20 her

20 her

20 her

10 × 15 × 10

30 × 27 × 6

30 × 27 × 6

pro dva

vášnivý hazard

karty

nevinné hrátky 

kamapoker 

kamasutra 

Erotická hra pro dvojice, ve které partneři vstoupí do světa vášně 
a fantazie. Oba partneři putují po herním plánu, kde na ně čekají 
zábavné a příjemné úkoly, jejichž erotický náboj se postupně zvyšuje. 
Dokážete dojít až do cíle? 150 úkolových karet Vám zajistí, aby byla 
každá hra jiná a mohli jste ji spolu hrát znovu a znovu. Na cestě k vr-
cholu získáváte za své úsilí zasloužené odměny, z nichž jednu si jako 
vítěz nebo vítězka budete moci vybrat přímo v cíli.

Oproti normální hře poker Vám KamaPoker nenabízí možnost vyhrát 
velké množství peněz, ale vzrušující erotické okamžiky plné váš-
ně. Hra začíná svlékacím kolem, které je pouze začátkem Vašeho 
velkého erotického dobrodružství, které končí jedinečným potěšením 
v kole extáze. Takhle vzrušující ještě nikdy poker nebyl!  

S těmito kartami můžete hrát sice i normální karetní hry, ale možná 
vymyslíte i nějaké jiné. Na každé z 54 karet je nakreslena jiná sexuální 
poloha, takže vás karty budou zajisté inspirovat i k jiným hrám… 

Nabízíme je v praktickém stojánku po 12 kusech. 

18+

18+

18+

2

2–4

2+

45+ min

30 min

15 min

www.albi.cz255

96370

86583

86582

6 her

6 her

24 her

25 × 25 × 6,2

21,5 × 15,5 × 5,5

6 × 9 × 1,8

h
ry

 p
r

o
 d

o
s

p
ělé



hra
nová

www.albi.cz256

poker
hry

www.albi.cz257Najdete na straně č. 58.

náš
tip

partnerská hra

laškování

jenga

h
ry

 p
r

o
 d

o
s

p
ělé

laškování 

mini

hříšná 

Laškování je erotická párty hra v originálním balení ve tvaru srdce, 
která je určená pro dvojice a odvážné párty. Obsahuje 200 pikant-
ních úkolů, u kterých se rozhodně nikdo nudit nebude.

V malé krabičce ve tvaru srdce se skrývá 21 úkolů pro vášnivé páry, 
které si chtějí zpestřit společně strávený večer nebo okořenit svůj 
milostný život.

Mini Laškování nabízíme v praktickém stojánku po 12 kusech.
Rozměr stojánku je 15 x 21 x 8,5 cm.

Lechtivá hra pro odvážné dvojice. Zahrajte si tak trochu jinou 
hru jenga! Na každém dřívku této hříšné jengy se skrývá úkol, který 
budete muset splnit, nebo si odložit jednu část oblečení. Komu jenga 
spadne, bude muset ještě provést speciální úkol. 

18+

18+

18+

2+

2+

2+

20 min

20 min

20 min

99700

96355

86198

24 her

12 her

24 her

23 × 22,5 × 4,6

7 × 7 × 4

6,8 × 20 × 6,8

Zábava na pokraji hazardu, vášeň, životní 
styl, to vše může být poker. Jestliže toužíte 
riskovat a dokážete předvídat soupeřovy 
reakce, pak je pro Vás poker jako stvořený. 

Nezapomeňte ale na  „poker face“ – s klidnou 
tváří blafujte, riskujte, kombinujte a maťte sou-
peře. Pozor ovšem, i ten nejlepší matematik je 
v koncích, když mu nepřijde pořádná karta…



6 www.albi.cz258

99456

11426

11423

4 hry

4 hry

4 hry

30 × 23 × 6,8

40 × 23 × 7

59 × 23 × 7

economy

plastové karty

míchačka karet

doplňková sada

poker

poker

poker

100 žetonů 

Pokerová sada v plechové dóze za rozumnou cenu
200 žetonů po 4 g 
2 balíčky papírových karet 
žetony: dealer, big a small blind 

Stalo se Vám, že jste při hraní pokeru karty doslova ohráli? Životnost plastových 
karet je několikanásobně vyšší než u papírových a plastem potažených karet. 
Pokerové 100% plastové karty jsou také odolnější proti mechanickému poškození 
a vodě. Krabička obsahuje 54 plastových karet s barevným motivem na rubové 
straně.

Nebaví Vás míchat karty v ruce? Míchačka to udělá za Vás. Hravě Vám zamíchá 
1–2 balíčky karet. Karty rozdělíte na dvě půlky, dáte je ze dvou stran do míchačky, 
zmáčknete kouzelné tlačítko a míchačka míchá za Vás! Kromě toho, že se hodí na 
hru poker, ji zajisté doceníte při hraní kanasty nebo žolíků!

Sada žetonů, kterou můžete doplnit Vaši sadu, potřebujete li-více žetonů na poker. 
Hmotnost 1 žetonu je 11,5 g.

8+

8+

2–12

2–12

60+ min

60+ min

www.albi.cz259

p
o

ker
 h

r
y99459

11425

11424 / 11528

11183

10 her

20 her

20 her

10 sad

24 × 14 × 9

24 × 14 × 11

6,5 × 9 ×1,5

20 × 9 × 5

de luxe

Casino

royal

p
o

ker
 h

r
y

poker 

poker

poker 

Sada s kvalitními žetony v hliníkovém kufříku

200 žetonů po 11,5 g
2 balíčky papírových karet 
žetony: dealer, big a small blind

Středně velká sada s plastovými  
kartami v hliníkovém kufříku
 
300 žetonů po 11,5 g
2 balíčky plastových karet 
žetony: dealer, big a small blind

Velká sada pro velké hráče se  
spoustou žetonů v hliníkovém kufříku 
 
500 žetonů po 11,5 g s hodnotami
2 balíčky plastových karet 
žetony: dealer, big a small blind

8+

8+

8+

2–12

2–12

2–12

60+ min

60+ min

60+ min



novinka novinka

6

hlavolamy
od albi

www.albi.cz260 Najdete na straně č. 61.

náš
tip

96171

24 her 12,5 × 18 × 12,5

uvězněte láhev
Lahvolam

Dřevěný hlavolam na uvěznění láhve. Kdo chce láhev 
otevřít, musí rébus vyřešit! 

www.albi.cz26

s
a

m
o

s
ta

t
n

é h
la

v
o

la
m

y

Lámete si rádi hlavu? Máte rádi zapeklité 
hlavolamy? Pak si určitě vyberete z naší 
široké nabídky. 

Nabízíme hlavolamy dřevěné, kovové i prováz-
kové, v nejrůznějších stupních obtížnosti. Pokud 
chcete hlavolam věnovat jako dárek, oceníte 
elegantní a praktické balení našich hlavolamů.

24 her 36 her 48 her10,5 × 18 × 11,5 8,5 × 8,5 × 7,5 4,5 × 7,9 × 4,5

96173

96172

11370

Dřevěný hlavolam ve tvaru glóbusu 
v dárkové krabičce.

Dřevěný hlavolam ve tvaru jablka 
v dárkové krabičce. 

Klasický kovový hlavolam v dárkové 
krabičce.

glóbus hlavolam jablko hlavolam ježek v kleci

12 her 6 her 6 her6,2 × 18 × 6,2 13,5 × 15,5 × 5 13,5 × 15,5 × 5

96214

86375

86374

Bambusový hlavolam ve tvaru věže. DEAD LOCK – funkční zámek, ale 
zároveň hlavolam, který se Vám 
klasickým způsobem otevřít nepodaří.

UNDER LOCK – funkční zámek, 
ale zároveň hlavolam, který se Vám 
klasickým způsobem otevřít nepodaří.

věž hlavolam houdini zámek houdini zámek

61



novinka

www.albi.cz262

prsten

logická hra

s
a

m
o

s
ta

t
n

é h
la

v
o

la
m

y

démonický  

Flex & Flex xl 

Podle obtížnosti si vyberte buď jednodušší žlutou, 
nebo těžší oranžovou variantu a dostaňte malého 
„čertíka“ ze zapeklitého bludiště.

Dodáváme v praktických prodejních stojáncích 
po 12 nebo 24 kusech.
Stojánek 86369 24 ks – 18 × 11,5 × 33 cm
Stojánek 86370 12 ks – 12 × 11,5 × 24 cm

Otáčejte spojené barevné kostky nejrůznějšími 
způsoby. A jaký je ten správný způsob? Ten, který 
si zvolíte. Hra obsahuje 100 zadání od snadných 
po náročné. Vyberte si rébus pro začátečníka nebo 
experta a začněte skládat. Dvojrozměrně nebo i ve 
3D.
FLEX je víceúrovňová logická hra, která je rychlá, 
praktická a pozor: návyková! 
 
Dodáváme v praktickém prodejním stojánku. 
Stojánek 96363 s rozměrem 24 × 30 × 18 cm  

5+

6+

1+

1

20+ min

10+ min

86563 / 86562

96401 / 96400

10 her

6 × 11,5 × 4

12 × 18,5 × 2

www.albi.cz26

h
la

v
o

la
m

y
 v

 s
a

d
ě

24 her 24 her 15 her9,8 × 6 × 2  jednotlivě
26 × 20,5 × 7 stojan

4,5 × 6 × 4,5  jednotlivě
20 × 26 × 10 stojan

8,5 × 7,5 × 8,5 jednotlivě
45 × 25 × 9 stojan

99571

99708

11389

Kovové hlavolamy v plechových 
krabičkách.

Malé dřevěné hlavolamy v papírových 
krabičkách. 

Nápadité hlavolamy z bambusového 
dřeva.

hlavolamy plechovka mini dřevěné hlavolamy bambus

24 her 48 her 24 her7,5 × 8 × 4 jednotlivě
31,5 × 25 × 8,5  stojan

4,5 × 6,1 × 1,8 jednotlivě
19,2 × 19,5 × 8  stojan

9,8 × 6 × 2  jednotlivě
26 × 20,5 × 7 stojan

96174

96188

96181

Dřevěné hlavolamy s provázky a kovo-
vými kroužky.

Dřevěné hlavolamy velikosti krabičky 
od sirek. 

Dřevěné hlavolamy v plechových 
krabičkách.

gordický uzel hlavolamy do kapsy dřevěné v plechovce

16 her 12 her 48 her3,5 × 20 × 3,5 jednotlivě
21,5 × 21,5 × 20,5 stojan

9 × 11,5 × 9  jednotlivě 7,5 × 7,5 × 3 jednotlivě
34 × 27 × 15 stojan

99577

96195

86278

Kovové hlavolamy v plastové krabičce 
ve tvaru válce.

Originální dřevěné krabičky, které se 
zavírají jako hlavolam.

4 typy zajímavých kovových hlavolamů 
jako přívěsků. Můžete si je připnout 
třeba na klíče. 

hlavolamy válec sezame, otevři se! hlavolam přívěsek

63



kartonové  a otočné stojany na hry

ex
p

er
im

en
tá

ln
í 

a
 k

r
ea

t
iv

n
í s

a
d

y

o
to

č
n

ý
 s

to
ja

n
k

v
ízo

v
é h

ry

papírové stojany na pult

m
a

g
n

et
ic

ké h
ry

V
 KO

S
TC

E! 

kartonový stojan – kvízové hry

www.albi.cz264 www.albi.cz265

hry
vystavení

našich produktů pultový stojan

Klademe důraz na profesionální a poutavé vystavení našich 
produktů a odlišení od konkurence. Našim zákazníkům dodá-
váme zdarma prodejní displeje, drátěné či kartonové stojany, 
stojany s LCD obrazovkami nebo samostatné LCD obrazovky. 
Detailní informace o možnostech vystavení našich produktů 
Vám rádi na vyžádání poskytneme.

Nejúspěšnější karetní hra v České republice slaví
10 let, ideální příležitost pro speciální stojánek 
– papírový pultový stojan, který obsahuje všechna 
rozšíření, mj. i to, které bylo vytvořeno na základě ná-
vrhů českých a slovenských hráčů. Doprava a leták 
zdarma pro každého prodejce!

vystavení bang!

v
y

s
ta

v
en

í h
er

 o
d

 a
lb

i

na trhu
10 let

displej
lcd



               letáky

www.albi.cz267

in
d

ex
 h

er

6
a

b

č

d

e
f

h

ch

j

k

l

m

n

o

p

r
s

š

t
u

v

z

34
  

13
42
44

51
19
49
49
49
49
51
32
32
32
32
32
32
32
34

6
5
5
7
7
7
5
6

48
51

16
62
40
41
41
41
40
40
41
41
41
41
45
45

16
7

37
38
37
38
37
37
38
62
62

51
63
61
63
63
61
61
63
63
63
61
63
38
20

21

15
  

49
56

30, 50
49
44
61

55
36
55

6
11
19
22
22
22
42
15
13

15
61
56
45

51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
56
17
17
17
17
17
17
17
17
13
51
42
27
27
27
45
45
20
18
26
26
26
34

53
54
53
54
54
38
55

10
11
10

10
10
11
9

 33
9
9

51

18
29
29
53
16
59
58
58
59
59
59
59
58
42
15
20

48

16
19
47
47
47
47
34
7

21
21
6

51
48

50
21

12
33
12
12
12
33
36
36
7

30

25
25
25
24
24
25
34
36
27

33
33
33
33
33
5

30
27

6 bere!

Afrika 
Andor
Angry Birds 

Backgammon – magnetické
Balzámy na rty – laboratoř
Bambus tuba Člověče, nezlob se!
Bambus tuba Domino
Bambus tuba Mikádo
Bambus tuba Mlýn
Bambusové minihry
Bang – Divoký západ
Bang!
Bang! – Fistful
Bang! – Město duchů
Bang! – Super střela
Bang! – Údolí stínů
Bez hranic
Bobří banda

Česká hudba
Česko – otázky a odpovědi
Česko JUNIOR
Česko na cesty
Česko sport – rozšíření
Česko/Evropa – rozšíření
Česko ZLATÉ
Český film
Člověče, nezlob se!
Člověče, nezlob se! – magnetické

Detektiv
Démonický prsten
Dominion 
Dominion – Alchymie
Dominion – Černý trh
Dominion – Hrazená vesnice
Dominion – Intriky
Dominion – Pobřeží
Dominion – Posel
Dominion – Prosperita
Dominion – Roh hojnosti
Dominion – Tajná skrýš
Dřevěné kuželky Mölkky
Dřevěné kuželky Mölkky MINI

Ekosystém
Evropa – otázky a odpovědi

Ferda Barvy
Ferda Čísla
Ferda Hodiny a čísla
Ferda Kde žijí?
Ferda Kvízy
Ferda Logické myšlení
Ferda Slova
Flex – hra pro 1
Flex XL – hra pro 1

Hadi a žebříky – magnetické
Hlavolamy bambusové
Hlavolamy – Glóbus
Hlavolamy – Gordický uzel
Hlavolamy do kapsy
Hlavolamy – Houdini zámek
Hlavolamy – Jablko
Hlavolamy mini dřevěné
Hlavolamy přívěsek
Hlavolamy – Sezame, otevři se!
Hlavolamy – Věž
Hlavolamy v plechovce
Hoď si & hraj
Hopíková laboratoř

Hrnčířský kruh + Hravé malování

Chemická laboratoř

Jenga (věž) barevná s kostkou
Jenga Hříšná
Jenga párty
Jenga (věž) přírodní
Jenga XXL
Ježek v kleci

Kamapoker
Kamarádi ze safari
Kamasutra hrací karty
Klasika – hra o vážné hudbě
Knížata z Katanu – karetní hra pro 2
Koupelová laboratoř
Kouzla a čáry – fialová sada
Kouzla a čáry – Kouzelnický kufřík
Kouzla a čáry – modrá sada
Kronika panství
Krystaly
Křížovka

Laboratoř v kuchyni
Lahvolam – hlavolam
Laškování – partnerská hra
Létající drak

Magnetické – Backgammon
Magnetické – Člověče, nezlob se!
Magnetické – Hadi a žebříky
Magnetické – Mlýn
Magnetické – Othello
Magnetické – Šachy
Mini bambus – Backgammon
Mini bambus – Člověče, nezlob se
Mini bambus – Halma
Mini bambus – Mlýn
Mini bambus – Solitér
Mini bambus – Tic Tac Toe
Mini Laškování
Minisada 3D laboratoř
Minisada Archeolog
Minisada Biohodiny
Minisada Botanická zahrada
Minisada Ekolaboratoř
Minisada Planetárium
Minisada Pravěké akvárium
Minisada Zahrádka budoucnosti
Mlsný kocour
Mlýn – magnetické
Mořeplavci
Mozkovna – Záhadné příběhy
Mozkovna – Logické hádanky
Mozkovna – Levá/pravá hemisféra
Mölkky
Mölkky mini
Mravenčí kolonie
Mýdlová laboratoř
Mysli a spojuj! – Lidské tělo
Mysli a spojuj! – Vesmír
Mysli a spojuj! – Zvířata
Myši v čokoládě

Na Ex! – Člověče, napij se!
Na Ex! – Ruleta
Na Ex! – Sada her v láhvi
Na Ex! – Šipky
Na Ex! 2 – Soudek
Nehtové studio
Nevinné hrátky pro dva

Osadníci – Atlantis
Osadníci – kostková hra
Osadníci – Kupci a barbaři

Osadníci – Města a rytíři
Osadníci – Námořníci 
Osadníci – Obchod v Evropě
Osadníci – rozšíření pro 5–6
Osadníci – rychlá karetní hra
Osadníci z Katanu JUNIOR
Osadníci z Katanu
Othello – magnetické

Parfémová laboratoř
Párty Alias
Párty Alias – Velká sázka
Pivní hra
Planetárium
Poker – 100 žetonů
Poker Casino
Poker deluxe
Poker economy
Poker míchačka na karty
Poker plastové karty červené
Poker plastové karty modré
Poker Royal
Pravěk
Pravěké akvárium
Psí škola

Ruleta

Skleník
Slizová laboratoř
Stolní fotbálek pro 2
Stolní hokej (air hockey)
Stolní kulečník
Stolní tenis
Střelené kachny
Svět – otázky a odpovědi
Světlohraní – Magická sada
Světlohraní – Magický kufřík
Světový film

Šachy – magnetické
Šachy – dřevěné

Tangle Relax
Továrna na zmrzlinu

Ubongo
Ubongo - karetní hra
Ubongo Duel
Ubongo JUNIOR
Ubongo na cesty
Umí prase létat? Karetní hra
Umí prase létat? Na cesty
Umí prase létat? Velká hra
USA – otázky a odpovědi
Ušáci a paroháči

V kostce – Abeceda
V kostce – Dinosauři
V kostce – Historie
V kostce – Moje první obrázky
V kostce – Svět
V kostce – Vynálezy
Ve jménu krále
Veselé balónky
Všechny vlajky světa

Zázračná příroda Mořští živočichové
Zázračná příroda Plazi
Zázračná příroda Primáti
Zázračná příroda Ptáci
Zázračná příroda Šelmy
Zlaté Česko
Znáš mě?
Zvířata světa

www.albi.cz266

hry
podpora

& tiskové kampaně

Naše reklama v TV – RÁDIU:
TV NOVA, TV PRIMA, DISNEY CHANNEL, RÁDIO IMPULS
(pro hry Zlaté Česko, Ubongo, Mýdlová laboratoř, Pravěké 
akvárium, Párty Alias a další)

Naše reklama v tisku:
Mateřídouška, Sluníčko, ABC, Žena a život, Květy, Vlasta, 
Překvapení, Maminka, Family Star, 21. století, Moje psy-
chologie, Rodina a škola a další.

Tv reklama

pro distributory zdarma

Bez kvalitních propagačních a prezentačních materiálů se dobrý obchodník neo-
bejde. Proto vyrábíme nepřeberné množství podpůrných materiálů jako například 
letáky, plakáty, kalendáříky, demo hry, woblery, jumbo boxy, poutače apod. Tato 
podpora je pro naše zákazníky samozřejmě zdarma. 

POS Materiály

Plakáty zde v prodeji

woblery jumboboxy



www.albi.cz

+420 222 541 381 / tel.

ALBI ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.

+420 222 541 380 / fax
info@albi.cz

INFO LINKA HRY

+420 737 22 10 10

Palác Karlín, Thámova 289/13
186 00 Praha 8


